
RUIZ VITELA RECIBO 2
5.49 kW 26 de Mayo de 2025

PDBT 431230203718

1,434 kWh prom. $ 7,719

9 1,537 kWh $83

98.92 % BIMESTRE $ 7,636

$46,312.00 MXN $498.00 MXN $45,814.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.5 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2 40.5 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 15 de Junio de 2025

20250032

RUIZ VITELA RECIBO 2  

9 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 Costo del proyecto

Subtotal $ 113,102.16

TOTAL (MXN) $ 113,102.16



1 $ 46,312.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 45,814.00 $ 45,814.00 $ -67,288.16

2 $ 48,627.60 $ 522.90 $ 0.00 $ 48,104.70 $ 48,104.70 $ -19,183.46

3 $ 51,058.98 $ 549.05 $ 0.00 $ 50,509.94 $ 50,509.94 $ 31,326.48

4 $ 53,611.93 $ 576.50 $ 0.00 $ 53,035.43 $ 53,035.43 $ 84,361.91

5 $ 56,292.53 $ 605.32 $ 0.00 $ 55,687.20 $ 55,687.20 $ 140,049.11

6 $ 59,107.15 $ 635.59 $ 0.00 $ 58,471.56 $ 58,471.56 $ 198,520.67

7 $ 62,062.51 $ 667.37 $ 0.00 $ 61,395.14 $ 61,395.14 $ 259,915.82

8 $ 65,165.63 $ 700.74 $ 0.00 $ 64,464.90 $ 64,464.90 $ 324,380.71

9 $ 68,423.92 $ 735.77 $ 0.00 $ 67,688.14 $ 67,688.14 $ 392,068.86

10 $ 71,845.11 $ 772.56 $ 0.00 $ 71,072.55 $ 71,072.55 $ 463,141.41

11 $ 75,437.37 $ 811.19 $ 0.00 $ 74,626.18 $ 74,626.18 $ 537,767.59

12 $ 79,209.24 $ 851.75 $ 0.00 $ 78,357.49 $ 78,357.49 $ 616,125.07

13 $ 83,169.70 $ 894.34 $ 0.00 $ 82,275.36 $ 82,275.36 $ 698,400.44

14 $ 87,328.18 $ 939.05 $ 0.00 $ 86,389.13 $ 86,389.13 $ 784,789.57

15 $ 91,694.59 $ 986.01 $ 0.00 $ 90,708.59 $ 90,708.59 $ 875,498.15

16 $ 96,279.32 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 95,244.02 $ 95,244.02 $ 970,742.17

17 $ 101,093.29 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 100,006.22 $ 100,006.22 $ 1,070,748.38

18 $ 106,147.95 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 105,006.53 $ 105,006.53 $ 1,175,754.91

19 $ 111,455.35 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 110,256.85 $ 110,256.85 $ 1,286,011.77

20 $ 117,028.12 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 115,769.70 $ 115,769.70 $ 1,401,781.46

21 $ 122,879.52 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 121,558.18 $ 121,558.18 $ 1,523,339.64

22 $ 129,023.50 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 127,636.09 $ 127,636.09 $ 1,650,975.73

23 $ 135,474.67 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 134,017.89 $ 134,017.89 $ 1,784,993.63

24 $ 142,248.41 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 140,718.79 $ 140,718.79 $ 1,925,712.42

25 $ 149,360.83 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 147,754.73 $ 147,754.73 $ 2,073,467.15



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,717.9 1,979.1 1,702.7 1,446.8 1,459.9 1,715.7

Consumo actual 1,458.0 1,502.0 1,449.0 1,588.0 1,229.0 1,380.0


